
ВЕСТИ
Арамильские42

19.01.15   № 02 (963)

61

Проведение энерге-
тических обследо-
ваний жилищного 
фонда в Арамиль-
ском городском 
округе

7820,0 720,0 720,0 6380,0

№ 21

62 федеральный бюд-
жет

63 областной бюджет
64 местный бюджет 144,0 72,0 72,0 0

65 внебюджетные ис-
точники 7676,0 648,0 648,0 6380,0

66 Подпрограмма 3. Повышение энергоэффективности в бюджетной сфере

67
Всего по подпро-
грамме 3, в том 
числе

106530,0 1760,0 15290,0 14920,0 12378,0 0
16497,0 7890,0 7730,0 7450,0 7450,0 6450,0

Бюджет-
ные орга-
низации. 
Энерго-

сервисные 
компании

68 федеральный бюд-
жет

69 областной бюджет
70 местный бюджет 23820,0 528,0 4587,0 0 0 0 7614,0 2367,0 2319,0 2235,0 2235,0 1935,0

71 внебюджетные ис-
точники 82710,0 1232,0 10703,0 14920,0 12378,0 0 8883,0 5523,0 5411,0 5215,0 5215,0 4515,0

72
Установка прибо-
ров учета энергоре-
сурсов

4610,0 20,0 2400,0 2190,0
№ 25

73 федеральный бюд-
жет

74 областной бюджет
75 местный бюджет 726,0 6,0 720,0 0

76 внебюджетные ис-
точники 3884,0 14,0 1680,0 2190,0

77
Проведение энер-
гетических обсле-
дований

1920,0 240,0 440,0 280,0 0 0
240,0 440,0 280,0 № 26

78 федеральный бюд-
жет

79 областной бюджет
80 местный бюджет 492,0 72,0 132,0 0 0 0 72,0 132,0 84,0

81 внебюджетные ис-
точники 1428,0 168,0 308,0 280,0 0 0 168,0 308,0 196,0

82

Мероприятия по 
энергосбережению 
и повышению 
энергоэффективно-
сти зданий в рам-
ках капитальных 
ремонтов

100000,0 1500,0 12450,0 12450,0 12378,0 0
16257,0 7450,0 7450,0 7450,0 7450,0 6450,0

83 федеральный бюд-
жет

84 областной бюджет
85 местный бюджет 22602,0 450,0 3735,0 0 0 0 7542,0 2235,0 2235,0 2235,0 2235,0 1935,0

86 внебюджетные ис-
точники 77398,0 1050,0 8715,0 12450,0 12450,0 0 8715,0 5215,0 5215,0 5215,0 5215,0 4515,0

Начало на стр. 41

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  09.12.2014 № __551

О внесении изменений в  постановление  Администрации Арамильского 
городского округа от 20.05.2014 г.  № 233 «Об утверждении Муниципальной 

программы «Развитие системы дошкольного образования Арамильского город-
ского округа» на 2014-2016 годы

Руководствуясь постановлением Администрации Арамильского городского окру-
га от 26.09.2013 года № 387 «Об утверждении порядка формирования и реализа-
ции муниципальных программ Арамильского городского округа», Решением Думы 
Арамильского городского округа от       27 ноября 2014 года № 44/2, статьей 101 
Областного Закона от 10.03.1999 года    № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», статьей 31 Устава Арамильского городского округа и в целях реализации 
мероприятий по развитию социальной сферы Арамильского городского округа и 
обеспечения государственных гарантий доступности и качества дошкольного об-
разования 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 20.05.2014 № 233 «Об утверждении Муниципальной программы «Разви-
тие системы дошкольного образования Арамильского городского округа» на 2014-
2016 годы:

1.1. В Приложение № 1 к постановлению внести следующие изменения:
- Паспорт Муниципальной программы Арамильского городского округа «Разви-

тие системы дошкольного образования Арамильского городского округа» на 2014-
2016 годы изложить в новой редакции (Приложение № 1);

- Приложение № 2 к Муниципальной программе Арамильского городского окру-
га «Развитие системы дошкольного образования Арамильского городского округа» 
на 2014-2016 годы изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                         В.Л.  Герасименко

Приложение № 1
                                                                                 к муниципальной программе 

Арамильского городского округа 
«Развитие системы дошкольного 

образования Арамильского городского округа»
на 2014-2016 годы 

\
ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования 
Арамильского городского округа» на 2014-2016 годы

Наименование 
Программы

Муниципальная программа «Развитие системы дошкольного 
образования Арамильского городского округа» на 2014 - 2016 годы 

1.
Ответственный 

исполнитель
муниципальной 

программы 
Отдел образования Арамильского городского округа

2.
Срок реализации
муниципальной 

программы 
На постоянной основе 01.01.2014 - 31.12.2016

3.
Цели и задачи  

муниципальной 
программы 

Основные цели:
1) обеспечение доступности дошкольного образования для детей в 
возрасте от 3 до 7 лет;
2) обеспечение устойчивости развития системы дошкольного 
образования.
Основные задачи Программы:
обеспечить государственные гарантии прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
дошкольных образовательных организациях Арамильского 
городского округа;
обеспечить воспитание и обучение детей-инвалидов, детей с 
нарушением речи, детей, испытывающих трудности в освоении 
основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования, проживающих в Арамильском городском округе, в 
дошкольных образовательных организациях;
обеспечить развитие вариативных форм дошкольного образования;
усовершенствовать экономические механизмы функционирования 
и развития системы дошкольного образования;
привести материально-техническую базу дошкольных 
образовательных организаций Арамильского ГО в соответствие 
с современными требованиями к условиям реализации 
государственных образовательных стандартов.


